
       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

Formulář služební cesty – jazykový kurz 
 

Katedra (pracoviště): Kat. dějin umění Filozofické fak. Univerzity Palackého v Olomouci 

 

Příjmení, jméno a titul: DANIEL, Ladislav, prof. PhDr., Ph.D. 

 

Datum zahájení jazykové stáže: 7. 4. 2014 (přílet 6. 4.) 

 

Datum ukončení jazykové stáže: 17. 4. 2014 (odlet 17. 4. 2014) 

 

Země a město jazykové stáže: Velká Británie, Bath 

 

Instituce zajišťující jazykové vzdělávání (kontaktní údaje, jména lektorů): 

Kaplan International College Bath, 5 Trim Street, Bath, BA1 1HB United Kingdom 

Tel: +44 (0) 1225 448840 , Emergency phone: +44 (0) 7788 918943 

 

Typ jazykové stáže (individuální, skupinová, kombinace individuální a skupinové): 

kombinace individuální a skupinové 

 

Popis aktivit (min. 1200 znaků včetně mezer): 

Dvoutýdenní jazyková stáž sestávala z každodenních dvou skupinových lekcí – tři vyučovací 

hodiny dopoledne, tři odpoledne, které byly čtyřikrát nahrazeny individuálními lekcemi  

one-to-one se specializovaným učitelem. Byl jsem zařazen do Advanced Class. Každá lekce 

se věnovala rozšiřování slovní zásoby, obohacování mluvnice a syntaxe, stejně jako 

jednotlivým tématům jazykového prostředí Velké Británie: univerzitní život, politická situace, 

památky, umění, město Bath, město Cardiff, město Edinburgh atd. Třídy byly sestaveny 

z přibližně deseti studentů, kteří byli neustále aktivizováni účastnit se všech úkolů, zadaných 

učitelem. Lekce byly doplněny exkurzemi po městě Bath – Římské lázně, univerzitní kampus, 

architektura města Bath, zapsaného na seznam UNESCO, muzea a galerie. Jane Austen 

Centre, Theatre Royal, Pulteney Bridže, Abbey. Studenti byli povinni účastnit se stoprocentně 

všech lekcí, minimum účasti bylo 80 %. Odpolední individuální lekce byly orientovány na 

oborový jazyk studenta, na rozšiřování jeho slovní zásoby v oboru, studium specializovaných 

textů oboru dějin umění, jejich jazykovou a významovou analýzu a na intenzívní konverzaci 

s vyučujícím. Celý pobyt byl o víkendu doplněn exkurzemi do města Bristol a do města 

Cardiff. Individuálně jsem navštívil Stonehenge.  

 

Vlastní hodnocení jazykové stáže frekventantem (max. 300 znaků včetně mezer):  

Jazyková stáž měla vysokou profesionální úroveň. Zásluhou vysoké kvality studentů byly 

nároky na vyrovnání úrovně velmi značné. Konverzace probíhaly mezi vyučující a studenty 

neustále a byly podrobovány kritice a opravám. Témata měla velkou přitažlivost, začleněnost 

do praktického užívání jazyka a s doplněním domácích úkolů vyžadovala neustálou aktivitu 

studenta. 



       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 

Přílohy, které mohou být součástí zprávy: 

1) Slovní hodnocení lektora – min. 800 znaků včetně mezer 

2) Kopie certifikátu (potvrzení) o absolvování jazykové stáže 

3) Další relevantní dokumenty 

 

 


